la present protestació y reservació se entenga sempre repetida, axí abans del 
dit juratori com en ell y aprés d.ell en qualsevol cas que tal precedència en 
aquell real general Parlament suçehesca, que sols se fa per evitar altercats y 
llargàrias que podrían suçehir en desservey de sa magestat y dels illustríssims 
Estaments convocats, reservant.se axí bé dret de dar.ne rahó a sa magestat».  
Et audita per dictum nobilem et magnificum don Iosephum Niño, Regiam 
Cancellariam regentem, fuit ab eo responsum vulgari sermone in hunc qui se-
quitur modum: que no podía subsistir la pretención de su illustrísima en aquel 
caso particularmente, porque en los dos Parlamentos antecedentes celebrados 
por los illustres quondams duque de Avellano y marqués de Vayona presidie-
ron y tuvieron la precedencia de juramento y assiento de semejante functión 
los regentes que se hallaron, sin ningún género de protesta de los illustrísimos 
arçobispos que assistieron y fueron nombrados por habilitadores de dicho 
Estamento ecclesiástico; y en essa conformidad ha y deve tener la precedencia 
de juramento y assiento dicho noble y magnífico regente.  
Sicque incontinenti accesserunt usque ad altare quod est intus dictam sacri-
stiam in quo sunt reconditae nonnullae reliquiae sanctorum et accessit: pri-
mum dictus nobilis et magnificus regens Regiam Cancellariam et flexis genibus 
sacrosanctis evangeliis suis manibus tactis supra missale positum in dicto altari; 
deinde accessit dictus illustrissimus archiepiscopus calaritanus et fecit similiter; 
deinde magnificus doctor don Michael Bonfant, decanus Regiae Audientiae 
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et advocatus fiscalis eiusdem; deinde illustris don Ioannes de Castellvi, marchio 
de Laconi; deinde nobilis et magnificus don Dominicus Brunengo; deinde ma-
gnificus Franciscus / Carnicer, in capite consiliarius illustris et magnificae ci-
vitatis Calaris; deinde nobilis et magnificus don Dominicus Forcada; deinde 
magnificus doctor Thomas Hyachintus Torres, advocatus fiscalis Regiae Cu-
riae; deinde magnificus doctor Franciscus Ruys de Aguirre, advocatus fiscalis 
Regii Patrimonii ac etiam ego supradictus Michael Diana, Locumtenentiae 
Generalis et Regiae Audientiae secretarius; qui omnes iurarunt se bene et fi-
deliter habituros in exercitio suorum offitiorum habilitatorum ac etiam de te-
nendo secretum et non revelare ea quae in dictis habilitationibus tractabuntur; 
mandans mihi dicto et infrascripto secretario de his praesens conficere instru-
mentum de quibus. 
Ac deinde post dictum iuramentum cum sedissent in cathedris iuxta quamdam 
tabulam, scilicet ad dexteram, uti caput nobilis et magnificus don Iosephus 
Niño, Regiam Cancellariam regens, et ad latus illius nobilis et magnificus don 
Michael Bonfant, et ad latus dicti Bonfant don Dominicus Brunengo, et ad 
latus dicti Brunengo don Dominicus Forcada, omnes iudices Regiae Audien-
tiae Civilis, et ad latus dicti Forcada, doctor Thomas Hyachintus Torres, Regii 
Fisci advocatus, et ad latus dicti Torres doctor Franciscus Ruys de Aguirre, 
Regii Fisci Patrimonii advocatus; et ad sinistram dictae tabulae: multum reve-
rendus in Christo pater don Bernardus de la Cabra, archiepiscopus sanctae 
primatialis Ecclesiae calaritanae, illustris don Ioannes de Castelvi, marchio de 
Laconi, et magnificus Franciscus Carnicer, in capite consiliarius illustris et ma-
gnificae praesentis civitatis Calaris. Omnes habilitatores nominati pro parte 
Regiae Curiae et trium Stamentorum. Et presens ego Michael Diana, secreta-
rius supra memoratus qui continuando dictum regium generale Parlamentum 
et habilitationem136 omnium qui concurrere debent in votando in dicto regio 
generali Parlamento habilitarunt sequentes. / 

Aquí comensan las habilitassions. 

Primo. Don Juan Antiogo Serra, de la ciudad de Oristán, [por aver]137/ pre-
sentado real privilejio de militar de la data en Madrid a 26 de febrero 1652 y 
de noblesa de la data de 12 de mayo dicho anno. Admitatur. 
Et cum esset sero et alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam 
Cancellariam regens in personam excellentissimi domini don Francisci Fer-
nandes de Castro, comitis de Lemos et de Castro, prorregis et capitanei gene-

136 Segue espunto, militarium.
137 Angolo inferiore destro mancante. Per l’integrazione vedi B c. 58v.
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ralis praesentis Sardiniae Regni et praesidis in regio generali Parlamento, por-
rogat Parlamentum huiusmodi et omnes actus illius ad diem iovis intitulatam 
vigesimam quintam praesentis mensis iunii 1654 si feriata non fuerit, si autem 
feriata ad diem immediate non feriatam; mandans mihi dicto et infrascripto 
secretario de his praesens conficere instrumentum. Praesentibus ibidem pro 
testibus Michaele Moyran et Iosepho Ledda, scriptoribus appendicis Stampa-
cis Calaris. 

82              1654 giugno 25, Cagliari (Cattedrale) 

Gli abilitatori deliberano di proseguire i lavori nell’aula del Palazzo arcive-
scovile, giacché la sacrestia della cattedrale si è dimostrata luogo poco felice per 
ospitare le abilitazioni. Procedono all’abilitazione di Agostino Mugiano e non 
essendosi presentati altri abilitandi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome 
e per conto del viceré, proroga i lavori al giorno successivo venerdì 26 giugno. 

Et adveniente die iovis intitulata vigesima quinta praedictorum, congregati su-
pradicti abilitatores in sacristia sanctae ecclesiae primatialis calaritanae ad ef-
fectum continuandi habilitationes de his qui concurrere debent in votando in 
dicto regio generali Parlamento; et cum dicta sacristia quae fuit designata ad 
effectum supradictum sit incomoda propter calorem et rigorem temporis, de 
consensu omnium supra dictorum habilitatorum fuit conclusum quod iunctae 
fatiendae in posterum respectu dictarum habilitationum fierent in aula palatii 
archiepiscopalis, cum hoc tamen proviso et declarato quod non possit allegari 
in exemplum de habendo dictas iunctas in dicto palatio archiepiscopali, sed 
in loco designando per praesidem generalis Parlamenti. Sicque constituti 
dicti138 illustres nobiles et magnifici domini habilitatores in aula palatii archie-
piscopalis calaritani, sedentes in ipsamet / forma, prout superius est declara-
tum, continuando dictum regium generale Parlamentum et habilitationes 
omnium qui concurrere debent in eodem, habilitarunt sequentes.  
Primo. Augustín Mujano por haver constado ser hijo de Francisco Mujano de 
Mamoyada a favor de quien su magestad dio real privilejio de militar de la 
data en Madrid a 11 de março 1648. Admitatur. 
Et cum alii non accessissent dictus nobilis et magnificus regens Regiam Can-
cellariam in personam suae excellentiae porrogat Parlamentum huiusmodi et 
omnes actus illius ad diem crastinam veneris vigesimam sextam praedictorum 
si feriata non fuerit, si autem feriata ad primum diem non feriatum139; mandans